

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 02 RED DE DRENAJE						
EXCZAN01	M3		EXCAVACION ZANJA TODO TIPO DE TERRENO			
Ex cavación en zanjas y pozos en todo tipo de terreno incluso roca, por medios mecánicos y/o manuales, con parte proporcional de recorte previo de pavimentos , salvando y protegiendo los servicios existentes, agotamiento de agua en zanja mediante bomba, limpieza y extracción de resto, carga y transporte de sobrantes a vertedero autorizado, o a acopio con selección previa del material, esponjamiento incluido.						
O01OA02	0,01000	h.	Capataz	22,450	0,2245	
O01OA07	0,10000	h.	Peón ordinario	16,410	1,6410	
C1105A00	0,20000	h	Retroexcavadora con martillo rompedor	61,550	12,3100	
C1311120	0,10000	h	Pala cargadora,mediana,s/neumáticos	50,480	5,0480	
M07CB020	0,20000	h.	Camión basculante 4x4 14 t	11,866	2,3732	
C021	0,10000	h.	Bomba autoaspirante gasolina 5,5 CV	3,120	0,3120	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	21,909	0,2191	
Suma la partida.....					22,1300	
Costes indirectos.....				6,00%	1,3278	
Redondeo.....					0,0022	
TOTAL PARTIDA.....						23,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

REZAN100PN	M3		RELLENO LOCALIZADO ZANJA			
Relleno localizado en zanjas, pozos, emplazamiento y cimientos, en capas de espesor no superior a 30 cm, incluso humectación y compactación al 100% del Proctor Normal, con material seleccionado procedente de la propia excavación siempre y cuando cumpla con las condiciones exigidas en el Pliego de prescripciones técnicas particulares del proyecto, o de aportación procedente de préstamos. Incluso transporte, carga y descarga .						
O01OA02	0,04000	h.	Capataz	22,450	0,8980	
O01OA07	0,15000	h.	Peón ordinario	16,410	2,4615	
P01AD140	1,10000	t	Material procedente machaqueo (rvto)	2,010	2,2110	
M07W020	5,00000	t	km transporte zahorra	0,130	0,6500	
M08RN020	0,06000	h.	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 7 t	25,832	1,5499	
M05RN010	0,06000	h.	Retrocargadora neumáticos 50 CV	23,747	1,4248	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	9,195	0,0920	
Suma la partida.....					9,2900	
Costes indirectos.....				6,00%	0,5574	
Redondeo.....					0,0026	
TOTAL PARTIDA.....						9,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

REZAH100PN	M3		RELLENO ZANJA ZAHORRA ZA-25			
Relleno de zanja con zahorra artificial ZA-25, granulometría 0/25 para relleno de zanja, suministro, colocación, humectación y compactación en tongadas no mayores de 30 cm, hasta alcanzar el 100% de la densidad máxima del Proctor Normal. Incluso p.p. de medios auxiliares.						
O01OA02	0,01000	h.	Capataz	22,450	0,2245	
O01OA07	0,03000	h.	Peón ordinario	16,410	0,4923	
B0372000	1,00000	m3	Zahorras art.	16,283	16,2830	
M08RN020	0,04000	h.	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 7 t	25,832	1,0333	
C1331100	0,03000	h	Motoniveladora pequeña	44,617	1,3385	
B0111000	0,04000	m3	Agua	0,823	0,0329	
C1502E00	0,02000	h	Camión cisterna 8m3	33,375	0,6675	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	20,072	0,2007	
Suma la partida.....					20,2700	
Costes indirectos.....				6,00%	1,2162	
Redondeo.....					0,0038	
TOTAL PARTIDA.....						21,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
REGRA6870	M3		RELLENO GRAVA 2-8 MM			
Relleno de zanja en cama, riñones y cubrición en protección de tubería, con material procedente de machaqueo del propio de la obra o procedente de cantera tipo gravilla 2/8 mm, incluso suministro, nivelación rasanteo y compactación en zanja (densidad relativa >70%).						
O01OA02	0,00100	h.	Capataz	22,450	0,0225	
O01OA07	0,03000	h.	Peón ordinario	16,410	0,4923	
B0332W01	1,00000	M3	Grava fina 2-8 mm	17,896	17,8960	
M08RN020	0,03000	h.	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 7 t	25,832	0,7750	
M05RN010	0,03000	h.	Retrocargadora neumáticos 50 CV	23,747	0,7124	
C133A0K0	0,05000	h	Pisón vibrante,pla.60cm	9,001	0,4501	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	20,348	0,2035	
Suma la partida.....					20,5500	
Costes indirectos.....				6,00%	1,2330	
Redondeo.....					-0,0030	
TOTAL PARTIDA.....						21,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

DRSAAP021	u		IMBORNAL			
Sumidero constituido por reja CA-754 Norinco Ibérica o similar, dimensiones rejilla 750x400 mm, con marco gama C7, incluso arqueta hormigón dimensiones las grafiadas en plano, consituida por HM-20/B/25/I, espesores >=15 cms., con p.p. de entronque a pozo de red, o a red con clip, mediante tubería PVC ø 200 mm. , protección tubería HM-20/B/25/I, incluso excavación, colocación tubería, relleno seleccionado y proteccion con hormigón. Longitud media conexión 6 metros.						
O01OA020	0,10000	h	Capataz	22,450	2,2450	
O01OA060	1,20000	h.	Peón especializado	16,980	20,3760	
O01OB010	1,20000	h.	Oficial 1º encofrador	20,380	24,4560	
M08RI020	0,50000	h.	Pisón vibrante 80 kg.	1,954	0,9770	
M11HV120	0,50000	h.	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,362	1,6810	
P01HM100	0,15000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	10,1160	
P02CI200	1,00000	ud	Rejilla fund.abatible	129,940	129,9400	
TPVC200	6,00000	m	Tubo PVC 200 mm	12,230	73,3800	
Suma la partida.....					263,1700	
Costes indirectos.....				6,00%	15,7902	
Redondeo.....					-0,0002	
TOTAL PARTIDA.....						278,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

MC_0328	m		REJA SUMIDERO 500 mm			
Reja sumidero, formada por canal de fundición de ancho mínimo en parte superior 550 mm y profundidad 395 mm, y reja superior de fundición , clase D-400, incluso excavación, preparación y nivelación de la superficie de asiento, relleno de laterales con hormigón HM-20, conexión a arquetas de registro, totalmente terminada.						
O01OA060	1,00000	h.	Peón especializado	16,980	16,9800	
O01OB010	0,50000	h.	Oficial 1º encofrador	20,380	10,1900	
Q040130	0,20000	h	Camión con caja fija y grúa auxiliar para 16 t	56,480	11,2960	
Q020162	0,20000	h	Excavadora hidráulica sobre ruedas de 16 t de masa	69,300	13,8600	
P01HM100	1,20000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	80,9280	
MC-328_01	1,00000	m	Canal y reja de fundicion de 980x550 mm	140,000	140,0000	
Suma la partida.....					273,2500	
Costes indirectos.....				6,00%	16,3950	
Redondeo.....					0,0050	
TOTAL PARTIDA.....						289,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
417.0055		m	Tubo de PVC corrugado de diámetro 315 mm Tubo de PVC corrugado, tipo Sanecor o similar, color teja, de 315 mm de diámetro nominal, SN8 rigidez, colocado, incluso unión mediante copa lisa y junta elástica, lecho de arena de 20 cm, relleno de arena / grava lateral de 20 cm y superior de 20 cm, completamente montado y conexionado.			
O01OA02	0,02000	h.	Capataz	22,450	0,4490	
O01OA07	0,04000	h.	Peón ordinario	16,410	0,6564	
O01OA030	0,04000	h.	Oficial primera	20,380	0,8152	
M08RB020	0,04000	h.	Bandeja vibrante de 300 kg.	5,010	0,2004	
MT01030002	0,80000	t	Arena de cantera de 0 a 5 mm	6,450	5,1600	
MT10010021	1,05000	m	Tubo corrugado de PVC Ø 315 mm	15,860	16,6530	
Suma la partida.....					23,9300	
Costes indirectos.....				6,00%	1,4358	
Redondeo					0,0042	
TOTAL PARTIDA						25,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

417.0056		m	Tubo de PVC corrugado de diámetro 400 mm Tubo de PVC corrugado, tipo Sanecor o similar, color teja, de 400 mm de diámetro nominal, SN8 rigidez, colocado, incluso unión mediante copa lisa y junta elástica, lecho de arena de 20 cm, relleno de arena / grava lateral de 20 cm y superior de 20 cm, completamente montado y conexionado.			
O01OA02	0,02000	h.	Capataz	22,450	0,4490	
O01OA07	0,04000	h.	Peón ordinario	16,410	0,6564	
O01OA030	0,04000	h.	Oficial primera	20,380	0,8152	
M08RB020	0,04000	h.	Bandeja vibrante de 300 kg.	5,010	0,2004	
MT01030002	0,92000	t	Arena de cantera de 0 a 5 mm	6,450	5,9340	
MT10010022	1,05000	m	Tubo corrugado de PVC Ø 400 mm	24,880	26,1240	
Suma la partida.....					34,1800	
Costes indirectos.....				6,00%	2,0508	
Redondeo					-0,0008	
TOTAL PARTIDA						36,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

EXCPC01		M3	EXCAVACION CIMIENTOS Y POZOS Ex cavación en cimientos y pozos en cualquier tipo de material incluso roca, con medios mecánicos,agotamiento de agua en zanja mediante bomba, limpieza y extraccion de resto, carga y transporte de sobrantes a vertedero autorizado, o a acopio con selección previa del material, esponjamiento incluido.			
O01OA020	0,02500	h	Capataz	22,450	0,5613	
O01OA070	0,10000	h	Peón ordinario	16,410	1,6410	
M05EN030	0,10000	h.	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	45,080	4,5080	
M07CB020	0,20000	h.	Camión basculante 4x4 14 t	11,866	2,3732	
M01DA050	0,20000	h.	Bomba autoaspirante diesel 42,5 CV	9,280	1,8560	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	10,940	0,1094	
Suma la partida.....					11,0500	
Costes indirectos.....				6,00%	0,6630	
Redondeo					-0,0030	
TOTAL PARTIDA						11,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
POZOS004		u	POZO PREF. HM M-H D=100 cm h entre 2,5 y 3,2 m Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm de diámetro interior, entre 2,5 y 3,2 m de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm de altura, con cierre de marco y tapa de fundición D-400 con inscripcion a definir por DF, incluso perforaciones para acometidas, resaltos, sellado de juntas con mortero de cemento y arena, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, incluido su relleno perimetral posterior.			
O01OA020	0,70000	h	Capataz	22,450	15,7150	
O01OA060	7,50000	h.	Peón especializado	16,980	127,3500	
O01OB010	7,72800	h.	Oficial 1ª encofrador	20,380	157,4966	
M05EC110	3,55600	h.	Minix cavadora hidráulica cadenas 1,2 t	18,900	67,2084	
M08RI020	7,00000	h.	Pisón vibrante 80 kg.	1,954	13,6780	
M13EF210	0,03500	ud	Enco. met. cono pozo (120/60-60)	554,460	19,4061	
M13EF260	0,03500	m.	Encof. met. anillo pozo D=120 cm	935,630	32,7471	
M11HV120	6,04500	h.	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,362	20,3233	
P01HM100	1,00000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	67,4400	
M07W110	8,00000	m3	km transporte hormigón	0,209	1,6720	
P02EPT020	1,00000	ud	Cerco/tapa FD/40Tn junta insonoriz.D=60	103,200	103,2000	
Suma la partida.....					626,2400	
Costes indirectos.....				6,00%	37,5744	
Redondeo					-0,0044	
TOTAL PARTIDA						663,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

POZOS002		u	POZO PREF. HM M-H D=100 cm h entre 1,5 y 2,0 m Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm de diámetro interior, entre 1,5 y 2 m de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm de altura, con cierre de marco y tapa de fundición D-400 con inscripcion a definir por DF, incluso perforaciones para acometidas, resaltos, sellado de juntas con mortero de cemento y arena, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, incluido su relleno perimetral posterior.			
O01OA02	0,20000	h.	Capataz	22,450	4,4900	
O01OA060	2,00000	h.	Peón especializado	16,980	33,9600	
O01OB010	2,00000	h.	Oficial 1ª encofrador	20,380	40,7600	
CAMGRUA	0,25000	h	Camión grua	45,000	11,2500	
ANILLO110	1,00000	ud	Anill. pozo mach. circ. HM h=1,10m D=100 cm	61,670	61,6700	
ACAMPANA60	1,00000	ud	Cono mach. circ. HM h=0,60m D=60/100 cm	47,980	47,9800	
P01HM1000	0,58000	m3	Hormigón HM-15 central	54,850	31,8130	
M07W110	11,60000	m3	km transporte hormigón	0,209	2,4244	
P02EPT020	1,00000	ud	Cerco/tapa FD/40Tn junta insonoriz.D=60	103,200	103,2000	
P02EPW010	3,00000	ud	Pates PP 30x25	6,350	19,0500	
Suma la partida.....					356,6000	
Costes indirectos.....				6,00%	21,3960	
Redondeo					0,0040	
TOTAL PARTIDA						378,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
POZOS007	u		POZO PREF. HM M-H D=100 cm h mayor de 4,20 m Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm de diámetro interior, de más de 4,2 m de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm de altura, con cierre de marco y tapa de fundición D-400 con inscripción a definir por DF, incluso perforaciones para acometidas, resaltos, sellado de juntas con mortero de cemento y arena, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, incluido su relleno perimetral posterior.			
O01OA020	1,52000	h	Capataz	22,450	34,1240	
O01OA060	10,00000	h.	Peón especializado	16,980	169,8000	
O01OB010	10,00000	h.	Oficial 1º encofrador	20,380	203,8000	
M05EC110	3,50000	h.	Minix cavadora hidráulica cadenas 1,2 t	18,900	66,1500	
M08RI020	10,00000	h.	Pisón vibrante 80 kg.	1,954	19,5400	
M13EF210	0,09000	ud	Enco. met. cono pozo (120/60-60)	554,460	49,9014	
M13EF260	0,09000	m.	Encof. met. anillo pozo D=120 cm	935,630	84,2067	
M11HV120	4,00000	h.	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,362	13,4480	
P01HM100	3,00000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	202,3200	
M07W110	8,00000	m3	km transporte hormigón	0,209	1,6720	
P02EPT020	1,00000	ud	Cerco/tapa FD/40Tn junta insonoriz. D=60	103,200	103,2000	

Suma la partida.....	948,1600
Costes indirectos.....	6,00%
Redondeo.....	0,0004

TOTAL PARTIDA.....1.005,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CINCO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

HLIMP

M2 HORMIGON DE LIMPIEZA Y NIVELACION

			Capa de limpieza y nivelación de 10 cm de espesor de hormigón HL-150/P/30			
O01OA020	0,05100	h	Capataz	22,450	1,1450	
O01OA030	0,10000	h.	Oficial primera	20,380	2,0380	
O01OA070	0,07800	h	Peón ordinario	16,410	1,2800	
HL150P30	0,10000	m3	Hormigon HL-150/P/30	82,000	8,2000	
M07W110	2,00000	m3	km transporte hormigón	0,209	0,4180	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	13,081	0,1308	

Suma la partida.....	13,2100
Costes indirectos.....	6,00%
Redondeo.....	-0,0026

TOTAL PARTIDA.....14,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS

HM20

M3 HORMIGÓN HM-20/P/20/I

			Suministro y colocación de Hormigón HM-20/P/20/I procedente de central, incluso preparación de la superficie de asiento, regleado y niv elado, terminado. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OA020	0,10000	h	Capataz	22,450	2,2450	
O01OA030	0,40000	h.	Oficial primera	20,380	8,1520	
O01OA070	0,40000	h	Peón ordinario	16,410	6,5640	
M11HV040	0,20000	h.	Aguja neumática s/compresor D=80mm.	0,670	0,1340	
M06CM030	0,20000	h.	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	3,990	0,7980	
P01HM100	1,00000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	67,4400	
M07W110	10,00000	m3	km transporte hormigón	0,209	2,0900	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	87,423	0,8742	

Suma la partida.....	88,3000
Costes indirectos.....	6,00%
Redondeo.....	0,0020

TOTAL PARTIDA.....93,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PATE	ud		PATE DE POLIPROPILENO Suministro y colocación de pate de polipropileno para acceso al interior de arquetas y pozos de registro, incluso medios auxiliares, pequeño material, totalmente terminado.			
O01OA030	0,10000	h.	Oficial primera	20,380	2,0380	
O01OA070	0,30000	h	Peón ordinario	16,410	4,9230	
BW310001	1,00000	u	Pate poliprop+acero 20x40 cm	3,830	3,8300	
D02A060	0,03500	m3	Mortero cemento 1:4 M-80	52,401	1,8340	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	12,625	0,1263	

Suma la partida.....	12,7500
Costes indirectos.....	6,00%
Redondeo.....	0,0050

TOTAL PARTIDA.....13,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

430.0150

u Embocadura HM-20 para tubo D=150 cm

			Embocadura de hormigón HM-20 para tubo circular de 150 cm de diámetro, incluso excavación, cimientos, solera, aletas, imposta y rastrillo.			
O01OA02	0,75000	h.	Capataz	22,450	16,8375	
O01OA030	1,50000	h.	Oficial primera	20,380	30,5700	
O01OA050	1,50000	h.	Ayudante	17,550	26,3250	
O01OA07	1,50000	h.	Peón ordinario	16,410	24,6150	
320.0035	9,85000	m²	Excavación en desmonte en terreno no clasificado	14,940	147,1590	
P01HM100	4,60000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	310,2240	
680.0030	2,00000	m²	Encofrado y desencofrado plano paramento visto	36,890	73,7800	

Suma la partida.....	629,5100
Costes indirectos.....	6,00%
Redondeo.....	-0,0006

TOTAL PARTIDA.....667,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

414.0210

m TUBO DE HORMIGÓN ARMADO DE DIÁMETRO 1500 mm CLASE 180

			TUBO DE HORMIGÓN ARMADO SOBRE CAMA DE HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL HNE-20 DE 10 cm DE ESPESOR Y DIÁMETRO 1500 mm CLASE 180 (UNE-EN 1916) CON UNIÓN ELÁSTICA Y JUNTA DE GOMA Y/ SU-MINISTRO, TRANSPORTE A OBRA Y COLOCACIÓN.			
O01OA02	0,20000	h.	Capataz	22,450	4,4900	
O01OA030	0,40000	h.	Oficial primera	20,380	8,1520	
O01OA050	0,40000	h.	Ayudante	17,550	7,0200	
O01OA07	0,80000	h.	Peón ordinario	16,410	13,1280	
Q140000A05	0,18800	h	Grúa autopropulsada. Tot terreny (despl. lent). Cárrega máx. 30	73,010	13,7259	
MT10010110	1,00000	m	Tub de formigó armat DN 1500 mm. Classe C-180	223,540	223,5400	
P01HM100	0,20000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	13,4880	
Q081101A10	0,37500	h	Convrt. y grupos elcgn. de a. frec. para vibradores de H. 4,9 kW	1,360	0,5100	
Q081100A01	0,37500	h	Vibrador de hormigones. De Ø 36 mm	0,380	0,1425	

Suma la partida.....	284,2000
Costes indirectos.....	6,00%
Redondeo.....	-0,0020

TOTAL PARTIDA.....301,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 03 RED DE SANEAMIENTO						
EXCZAN01	M3		EXCAVACION ZANJA TODO TIPO DE TERRENO			
Ex cavación en zanjas y pozos en todo tipo de terreno incluso roca, por medios mecánicos y/o manuales, con parte proporcional de recorte previo de pavimentos , salvando y protegiendo los servicios existentes, agotamiento de agua en zanja mediante bomba, limpieza y extracción de resto, carga y transporte de sobrantes a vertedero autorizado, o a acopio con selección previa del material, esponjamiento incluido.						
O01OA02	0,01000	h.	Capataz	22,450	0,2245	
O01OA07	0,10000	h.	Peón ordinario	16,410	1,6410	
C1105A00	0,20000	h	Retroexcavadora con martillo rompedor	61,550	12,3100	
C1311120	0,10000	h	Pala cargadora, mediana, s/neumáticos	50,480	5,0480	
M07CB020	0,20000	h.	Camión basculante 4x4 14 t	11,866	2,3732	
C021	0,10000	h.	Bomba autoaspirante gasolina 5,5 CV	3,120	0,3120	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	21,909	0,2191	
Suma la partida.....						22,1300
Costes indirectos.....				6,00%		1,3278
Redondeo.....						0,0022
TOTAL PARTIDA.....						23,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

REGRA6870	M3		RELLENO GRAVA 2-8 MM			
Relleno de zanja en cama, riñones y cubrición en protección de tubería, con material procedente de machaqueo del propio de la obra o procedente de cantera tipo gravilla 2/8 mm, incluso suministro, nivelación rasanteo y compactación en zanja (densidad relativa >70%).						
O01OA02	0,00100	h.	Capataz	22,450	0,0225	
O01OA07	0,03000	h.	Peón ordinario	16,410	0,4923	
B0332W01	1,00000	M3	Grava fina 2-8 mm	17,896	17,8960	
M08RN020	0,03000	h.	Rodillo vibrante autopropuls. mixto 7 t	25,832	0,7750	
M05RN010	0,03000	h.	Retrocargadora neumáticos 50 CV	23,747	0,7124	
C133A0K0	0,05000	h	Pisón vibrante, pla. 60cm	9,001	0,4501	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	20,348	0,2035	
Suma la partida.....						20,5500
Costes indirectos.....				6,00%		1,2330
Redondeo.....						-0,0030
TOTAL PARTIDA.....						21,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

REZAN100PN	M3		RELLENO LOCALIZADO ZANJA			
Relleno localizado en zanjas, pozos, emplazamiento y cimientos, en capas de espesor no superior a 30 cm, incluso humectación y compactación al 100% del Proctor Normal, con material seleccionado procedente de la propia excavación siempre y cuando cumpla con las condiciones exigidas en el Pliego de prescripciones técnicas particulares del proyecto, o de aportación procedente de préstamos. Incluso transporte, carga y descarga .						
O01OA02	0,04000	h.	Capataz	22,450	0,8980	
O01OA07	0,15000	h.	Peón ordinario	16,410	2,4615	
P01AD140	1,10000	t.	Material procedente machaqueo (rvlb)	2,010	2,2110	
M07W020	5,00000	t.	km transporte zanja	0,130	0,6500	
M08RN020	0,06000	h.	Rodillo vibrante autopropuls. mixto 7 t	25,832	1,5499	
M05RN010	0,06000	h.	Retrocargadora neumáticos 50 CV	23,747	1,4248	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	9,195	0,0920	
Suma la partida.....						9,2900
Costes indirectos.....				6,00%		0,5574
Redondeo.....						0,0026
TOTAL PARTIDA.....						9,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
REZAH100PN	M3		RELLENO ZANJA ZAHORRA ZA-25			
Relleno de zanja con zanja artificial ZA-25, granulometría 0/25 para relleno de zanja, suministro, colocación, humectación y compactación en tongadas no mayores de 30 cm, hasta alcanzar el 100% de la densidad máxima del Proctor Normal. Incluso p.p. de medios auxiliares.						
O01OA02	0,01000	h.	Capataz	22,450	0,2245	
O01OA07	0,03000	h.	Peón ordinario	16,410	0,4923	
B0372000	1,00000	m3	Zahorras art.	16,283	16,2830	
M08RN020	0,04000	h.	Rodillo vibrante autopropuls. mixto 7 t	25,832	1,0333	
C1331100	0,03000	h	Motoniveladora pequeña	44,617	1,3385	
B0111000	0,04000	m3	Agua	0,823	0,0329	
C1502E00	0,02000	h	Camión sistema 8m3	33,375	0,6675	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	20,072	0,2007	
Suma la partida.....						20,2700
Costes indirectos.....				6,00%		1,2162
Redondeo.....						0,0038
TOTAL PARTIDA.....						21,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

HORREPR20	M3		HM-20 EN PROTECCIÓN DE TUBERIAS Y RELLENO			
Hormigón HM-20 para protección de tuberías y rellenos, incluso preparación de la superficie de asiento, regleado y nivelado, terminado. Incluso p.p. de medios auxiliares.						
O01OA02	0,05000	h.	Capataz	22,450	1,1225	
O01OA030	0,20000	h.	Oficial primera	20,380	4,0760	
O01OA07	0,20000	h.	Peón ordinario	16,410	3,2820	
M11HV040	0,51000	h.	Aguja neumática s/compresor D=80mm.	0,670	0,3417	
M06CM030	0,25000	h.	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	3,990	0,9975	
P01HM100	1,05000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	70,8120	
M07W110	20,00000	m3	km transporte hormigón	0,209	4,1800	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	84,812	0,8481	
Suma la partida.....						85,6600
Costes indirectos.....				6,00%		5,1396
Redondeo.....						0,0004
TOTAL PARTIDA.....						90,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

U07OEP490A	m.		TUBERIA PVC 315 LISO J. ELAST.			
Colector de saneamiento enterrado de PVC-U liso Ø 315 mm PN 6, homologado, con unión por junta elástica, colocado en zanja nivelada y aplomada sobre una cama de grava nº1. Incluso p.p. de medios auxiliares, conectado a pozos de registro, remates y pruebas de estanqueidad y presión. Incluso p.p. de medios auxiliares.						
O01OA02	0,02000	h.	Capataz	22,450	0,4490	
O01OA030	0,08000	h.	Oficial primera	20,380	1,6304	
O01OA060	0,08000	h.	Peón especializado	16,980	1,3584	
P02CVW010	0,00700	kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	7,380	0,0517	
TUBLISO315	1,00000	m	Tubo PVC liso junta elast. PN 6 D=315 mm	26,790	26,7900	
Suma la partida.....						30,2800
Costes indirectos.....				6,00%		1,8168
Redondeo.....						0,0032
TOTAL PARTIDA.....						32,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TUBOS004	m		TUB. ENT. PVC J.ELAST 400 mm Tubería dePVC-U liso Ø 400 mm PN 6. Incluso parte proporcional por piezas especiales, conexiones a pozos de registro o imbormales y remates en desagüe libre. Colocación y prueba de estanqueidad. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OA02	0,01500	h.	Capataz	22,450	0,3368	
O01OA07	0,04000	h.	Peón ordinario	16,410	0,6564	
O01OA030	0,04000	h.	Oficial primera	20,380	0,8152	
M08RB020	0,02000	h.	Bandeja vibrante de 300 kg.	5,010	0,1002	
P02TVC007	1,01000	m.	Tubo PVC liso junta elast. PN 6 D=400 mm	37,810	38,1881	
Suma la partida.....						40,1000
Costes indirectos.....						2,4060
Redondeo.....						0,0040
TOTAL PARTIDA.....						42,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

SEÑAL005	m		BANDA DE PLASTICO SEÑALIZADORA Banda de plástico señalizadora de conducciones en PE, homologada, colocada. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
P15AH010	1,00000	m.	Cinta señalizadora	0,100	0,1000	
O01OA07	0,01000	h.	Peón ordinario	16,410	0,1641	
Suma la partida.....						0,2600
Costes indirectos.....						0,0156
Redondeo.....						0,0044
TOTAL PARTIDA.....						0,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

POZOS002	u		POZO PREF. HM M-H D=100 cm h entre 1,5 y 2,0 m Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm de diámetro interior, entre 1,5 y 2 m de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm de altura, con cierre de marco y tapa de fundición D-400 con inscripcion a definir por DF , incluso perforaciones para acometidas, resaltos, sellado de juntas con mortero de cemento y arena, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, incluso su relleno perimetral posterior.			
O01OA02	0,20000	h.	Capataz	22,450	4,4900	
O01OA060	2,00000	h.	Peón especializado	16,980	33,9600	
O01OB010	2,00000	h.	Oficial 1º encofrador	20,380	40,7600	
CAMGRUA	0,25000	h	Camión grua	45,000	11,2500	
ANILLO110	1,00000	ud	Anill. pozo mach. circ. HM h=1,10m D=100 cm	61,670	61,6700	
ACAMPANA60	1,00000	ud	Cono mach. circ. HM h=0,60m D=60/100 cm	47,980	47,9800	
P01HM1000	0,58000	m3	Hormigón HM-15 central	54,850	31,8130	
M07W110	11,60000	m3	km transporte hormigón	0,209	2,4244	
P02EPT020	1,00000	ud	Cerco/tapa FD/40Tn junta insonoriz. D=60	103,200	103,2000	
P02EPW010	3,00000	ud	Pates PP 30x25	6,350	19,0500	
Suma la partida.....						356,6000
Costes indirectos.....						21,3960
Redondeo.....						0,0040
TOTAL PARTIDA.....						378,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
POZOS004	u		POZO PREF. HM M-H D=100 cm h entre 2,5 y 3,2 m Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm de diámetro interior, entre 2,5 y 3,2 m de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm de altura, con cierre de marco y tapa de fundición D-400 con inscripcion a definir por DF, incluso perforaciones para acometidas, resaltos, sellado de juntas con mortero de cemento y arena, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, incluido su relleno perimetral posterior.			
O01OA020	0,70000	h	Capataz	22,450	15,7150	
O01OA060	7,50000	h.	Peón especializado	16,980	127,3500	
O01OB010	7,72800	h.	Oficial 1º encofrador	20,380	157,4966	
M05EC110	3,55600	h.	Minix cavadora hidráulica cadenas 1,2 t	18,900	67,2084	
M08RI020	7,00000	h.	Pisón vibrante 80 kg.	1,954	13,6780	
M13EF210	0,03500	ud	Enco. met. cono pozo (120/60-60)	554,460	19,4061	
M13EF260	0,03500	m.	Encof. met. anillo pozo D=120 cm	935,630	32,7471	
M11HV120	6,04500	h.	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,362	20,3233	
P01HM100	1,00000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	67,4400	
M07W110	8,00000	m3	km transporte hormigón	0,209	1,6720	
P02EPT020	1,00000	ud	Cerco/tapa FD/40Tn junta insonoriz. D=60	103,200	103,2000	
Suma la partida.....						626,2400
Costes indirectos.....						37,5744
Redondeo.....						-0,0044
TOTAL PARTIDA.....						663,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

POZOS007	u		POZO PREF. HM M-H D=100 cm h mayor de 4,20 m Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm de diámetro interior, de más de 4,2 m de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm de altura, con cierre de marco y tapa de fundición D-400 con inscripcion a definir por DF, incluso perforaciones para acometidas, resaltos, sellado de juntas con mortero de cemento y arena, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, incluido su relleno perimetral posterior.			
O01OA020	1,52000	h	Capataz	22,450	34,1240	
O01OA060	10,00000	h.	Peón especializado	16,980	169,8000	
O01OB010	10,00000	h.	Oficial 1º encofrador	20,380	203,8000	
M05EC110	3,50000	h.	Minix cavadora hidráulica cadenas 1,2 t	18,900	66,1500	
M08RI020	10,00000	h.	Pisón vibrante 80 kg.	1,954	19,5400	
M13EF210	0,09000	ud	Enco. met. cono pozo (120/60-60)	554,460	49,9014	
M13EF260	0,09000	m.	Encof. met. anillo pozo D=120 cm	935,630	84,2067	
M11HV120	4,00000	h.	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,362	13,4480	
P01HM100	3,00000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	202,3200	
M07W110	8,00000	m3	km transporte hormigón	0,209	1,6720	
P02EPT020	1,00000	ud	Cerco/tapa FD/40Tn junta insonoriz. D=60	103,200	103,2000	
Suma la partida.....						948,1600
Costes indirectos.....						56,8896
Redondeo.....						0,0004
TOTAL PARTIDA.....						1.005,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CINCO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

PATE	ud		PATE DE POLIPROPILENO Suministro y colocación de pate de polipropileno para acceso al interior de arquetas y pozos de registro, incluso medios auxiliares, pequeño material, totalmente terminado.			
O01OA030	0,10000	h.	Oficial primera	20,380	2,0380	
O01OA070	0,30000	h	Peón ordinario	16,410	4,9230	
BW310001	1,00000	u	Pate poliprop+acero 20x40 cm	3,830	3,8300	
D02A060	0,03500	m3	Mortero cemento 1:4 M-80	52,401	1,8340	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	12,625	0,1263	
Suma la partida.....						12,7500
Costes indirectos.....						0,7650
Redondeo.....						0,0050
TOTAL PARTIDA.....						13,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
DRSAAP003		u	ACOMETIDA SANEAMIENTO POR POZO DE BLOQUEO			
			Acometida a red de alcantarillado incluyendo demolición de pavimento de acera y calzada, excavación y tapado con zahorra tipo Z-1 tamaño máximo 40 mm, suministro y colocación de tubo PVC 160 mm PN 6 atm, de longitud variable hasta 4 metros, entronque con pieza clip a tubería o a pozo, pieza prefabricada de pozo de bloqueo normalizado con marco y tapa de fundición dotada de cadena antirrobo, leyenda a definir por DF, tapado, sellado y pruebas, incluso medios auxiliares. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OA030	3,00000	h.	Oficial primera	20,380	61,1400	
O01OA060	3,00000	h.	Peón especializado	16,980	50,9400	
MINIEXC	1,00000	h.	Minixcavadora de cadenas 1,2 t	35,000	35,0000	
TUBLISO160	4,00000	m	Tubo liso junta elastica PN 6 D= 160 mm	6,750	27,0000	
PBPREFHOR	1,00000	u	Pozo de bloquep pref. horm. 60x40 i. sifón	55,450	55,4500	
GRAVN1	0,60000	u	Grav a nº 1	10,750	6,4500	
P01HM1000	0,64000	m3	Hormigón HM-15 central	54,850	35,1040	
M07W110	11,60000	m3	km transporte hormigón	0,209	2,4244	
P01MC040	0,00400	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	42,236	0,1689	
TAPAPB	1,00000	ud	Tapa de fundición reforzada PB 55x39	50,660	50,6600	
CL1160	1,00000	ud	Clip 315/160 mm	16,000	16,0000	
Suma la partida.....						340,3400
Costes indirectos.....				6,00%		20,4204
Redondeo.....						-0,0004
TOTAL PARTIDA.....						360,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

DRSAAP012		u	CONEXIÓN RED EXISTENTE			
			Conexión a red existente. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OA02	2,00000	h.	Capataz	22,450	44,9000	
O01OA040	5,00000	h.	Oficial segunda	17,800	89,0000	
O01OA060	5,00000	h.	Peón especializado	16,980	84,9000	
M06CP010	0,54000	h.	Compres.portátil diesel 10 m3/min.12 bar	10,431	5,6327	
M06MI010	0,54600	h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	2,145	1,1712	
P01HM020	0,72000	m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	80,020	57,6144	
P01MC040	0,05000	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	42,236	2,1118	
Suma la partida.....						285,3300
Costes indirectos.....				6,00%		17,1198
Redondeo.....						0,0002
TOTAL PARTIDA.....						302,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DOS EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 04 RED DE AGUA POTABLE						
CATAMAN01		u	CATA LOCALIZACIÓN SERVICIOS			
			Excavación manual de cata, en cualquier tipo de terreno incluso roca, para localización e identificación de servicios existentes bajo pavimento de acera o calzada, incluso carga y transporte del material sobrante a vertedero autorizado, a lugar de acopio o a lugar de empleo.			
O01OA02	1,50000	h.	Capataz	22,450	33,6750	
O01OA07	1,50000	h.	Peón ordinario	16,410	24,6150	
M06MR220	1,50000	h.	Martillo rompedor hidráulico 250 kg.	6,160	9,2400	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	67,530	0,6753	
Suma la partida.....						68,2100
Costes indirectos.....				6,00%		4,0926
Redondeo.....						-0,0026
TOTAL PARTIDA.....						72,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

EXCZAN01		M3	EXCAVACION ZANJA TODO TIPO DE TERRENO			
			Excavación en zanjas y pozos en todo tipo de terreno incluso roca, por medios mecánicos y/o manuales, con parte proporcional de recorte previo de pavimentos, salvando y protegiendo los servicios existentes, agotamiento de agua en zanja mediante bomba, limpieza y extracción de resto, carga y transporte de sobrantes a vertedero autorizado, o a acopio con selección previa del material, esponjamiento incluido.			
O01OA02	0,01000	h.	Capataz	22,450	0,2245	
O01OA07	0,10000	h.	Peón ordinario	16,410	1,6410	
C1105A00	0,20000	h.	Retroexcavadora con martillo rompedor	61,550	12,3100	
C1311120	0,10000	h.	Pala cargadora, mediana, s/neumáticos	50,480	5,0480	
M07CB020	0,20000	h.	Camión basculante 4x4 14 t	11,866	2,3732	
C021	0,10000	h.	Bomba autoaspirante gasolina 5,5 CV	3,120	0,3120	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	21,909	0,2191	
Suma la partida.....						22,1300
Costes indirectos.....				6,00%		1,3278
Redondeo.....						0,0022
TOTAL PARTIDA.....						23,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

REGRA6870		M3	RELLENO GRAVA 2-8 MM			
			Relleno de zanja en cama, riñones y cubrición en protección de tubería, con material procedente de machaqueo del propio de la obra o procedente de cantera tipo gravilla 2/8 mm, incluso suministro, nivelación rasanteo y compactación en zanja (densidad relativa >70%).			
O01OA02	0,00100	h.	Capataz	22,450	0,0225	
O01OA07	0,03000	h.	Peón ordinario	16,410	0,4923	
B0332W01	1,00000	M3	Grav a fina 2-8 mm	17,896	17,8960	
M08RN020	0,03000	h.	Rodillo vibrante autopropuls.mix to 7 t	25,832	0,7750	
M05RN010	0,03000	h.	Retrocargadora neumáticos 50 CV	23,747	0,7124	
C133A0K0	0,05000	h.	Pisón vibrante, pla.60cm	9,001	0,4501	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	20,348	0,2035	
Suma la partida.....						20,5500
Costes indirectos.....				6,00%		1,2330
Redondeo.....						-0,0030
TOTAL PARTIDA.....						21,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
REZAN100PN	M3		RELLENO LOCALIZADO ZANJA			
			Relleno localizado en zanjas, pozos, emplazamiento y cimientos, en capas de espesor no superior a 30 cm, incluso humectación y compactación al 100% del Proctor Normal, con material seleccionado procedente de la propia excavación siempre y cuando cumpla con las condiciones exigidas en el Pliego de prescripciones técnicas particulares del proyecto, o de aportación procedente de préstamos. Incluso transporte, carga y descarga .			
O01OA02	0,04000	h.	Capataz	22,450	0,8980	
O01OA07	0,15000	h.	Peón ordinario	16,410	2,4615	
P01AD140	1,10000	t.	Material procedente machaqueo (rvlb)	2,010	2,2110	
M07W020	5,00000	t.	km transporte zavorra	0,130	0,6500	
M08RN020	0,06000	h.	Rodillo vibrante autopuls.mixto 7 t.	25,832	1,5499	
M05RN010	0,06000	h.	Retrocargadora neumáticos 50 CV	23,747	1,4248	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	9,195	0,0920	
				Suma la partida.....		9,2900
				Costes indirectos.....	6,00%	0,5574
				Redondeo.....		0,0026
				TOTAL PARTIDA.....		9,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

REZAH100PN	M3		RELLENO ZANJA ZAHORRA ZA-25			
			Relleno de zanja con zavorra artificial ZA-25, granulometría 0/25 para relleno de zanja, suministro, colocación, humectación y compactación en longadas no mayores de 30 cm, hasta alcanzar el 100% de la densidad máxima del Proctor Normal. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OA02	0,01000	h.	Capataz	22,450	0,2245	
O01OA07	0,03000	h.	Peón ordinario	16,410	0,4923	
B0372000	1,00000	m3	Zavorras art.	16,283	16,2830	
M08RN020	0,04000	h.	Rodillo vibrante autopuls.mixto 7 t.	25,832	1,0333	
C1331100	0,03000	h.	Motoniveladora pequeña	44,617	1,3385	
B0111000	0,04000	m3	Agua	0,823	0,0329	
C1502E00	0,02000	h.	Camión cisterna 0m3	33,375	0,6675	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	20,072	0,2007	
				Suma la partida.....		20,2700
				Costes indirectos.....	6,00%	1,2162
				Redondeo.....		0,0038
				TOTAL PARTIDA.....		21,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

HORREPR20	M3		HM-20 EN PROTECCIÓN DE TUBERIAS Y RELLENO			
			Hormigón HM-20 para protección de tuberías y rellenos, incluso preparación de la superficie de asiento, regleado y nivelado, terminado. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OA02	0,05000	h.	Capataz	22,450	1,1225	
O01OA030	0,20000	h.	Oficial primera	20,380	4,0760	
O01OA07	0,20000	h.	Peón ordinario	16,410	3,2820	
M11HV040	0,51000	h.	Aguja neumática s/compresor D=80mm.	0,670	0,3417	
M06CM030	0,25000	h.	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	3,990	0,9975	
P01HM100	1,05000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	70,8120	
M07W110	20,00000	m3	km transporte hormigón	0,209	4,1800	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	84,812	0,8481	
				Suma la partida.....		85,6600
				Costes indirectos.....	6,00%	5,1396
				Redondeo.....		0,0004
				TOTAL PARTIDA.....		90,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U06TP585 BIS	m.		COND.POLIET.PE 100 PN 10 DN=125mm.			
			Tubería de polietileno alta densidad PE100, de 125 mm. de diámetro nominal y una presión nominal de 10 bar, suministrada en barras, colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada s/NTE-IFA-13.			
O01OB170	0,07000	h.	Oficial 1º fontanero	19,070	1,3349	
O01OB180	0,07000	h.	Oficial 2º fontanero	17,370	1,2159	
P26TPA710	1,00000	m.	Tub.polietil. a.d. PE100 PN10 DN=125mm.	11,220	11,2200	
P01AA020	0,18000	m3	Arena 0/6 mm.	17,480	3,1464	
				Suma la partida.....		16,9200
				Costes indirectos.....	6,00%	1,0152
				Redondeo.....		0,0048
				TOTAL PARTIDA.....		17,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

U06VAV029	ud		VÁLV.COMPUE.CIERRE ELÁST.D= 150 mm			
			Válvula de compuerta tipo Belgicast o similar, de fundición PN 16 de 150 mm. de diámetro interior y cierre elástico, homologada, colocada en tubería de abastecimiento de agua, incluso uniones y accesorios, sin incluir dado de anclaje, completamente instalada.			
O01OB170	1,00000	h.	Oficial 1º fontanero	19,070	19,0700	
O01OB180	1,00000	h.	Oficial 2º fontanero	17,370	17,3700	
P26VC026	1,00000	ud	Vál.compue.c/elást.brida D=150mm	195,500	195,5000	
P26UUB070	2,00000	ud	Unión brida-enchufe fund.dúctil D=150mm	75,210	150,4200	
P26UUL240	2,00000	ud	Unión brida-liso fund.dúctil D=150mm	59,430	118,8600	
P26UUG150	4,00000	ud	Goma plana D=150 mm.	3,290	13,1600	
P01UT055	20,00000	ud	Tornillo+tuerca ac.galvan.D=20 L=160 mm	1,290	25,8000	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	540,180	5,4018	
				Suma la partida.....		545,5800
				Costes indirectos.....	6,00%	32,7348
				Redondeo.....		-0,0048
				TOTAL PARTIDA.....		578,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

U06VAV032	UD		VÁLV.COMPUE.CIERRE ELÁST.D=300mm			
			Válvula de compuerta de fundición PN 16 de 300 mm. de diámetro interior, cierre elástico, unión mediante bridas dimensionadas y taladradas según EN 1092-2, modelo BV-05-47 de Belgicast, o similar, apta para agua potable, longitud de montaje serie 14 según EN 558, colocada en tubería de presión, cuerpo, tapa y cierre de fundición nodular EN-GJS-500-7 (GGG-50) s/ EN 1563, revestimiento del cierre en EPDM según norma EN 681-1, eje de acero inoxidable X20 Cr13 roscas extruidas conformadas por laminación en frío, tuerca de cierre en aleación de cobre forjado según EN 12165, Tornillería DIN-912 de acero 8.8 con recubrimiento anticorrosivo, embutida, protegida mediante sellado. Recubrimiento anticorrosivo interior y exteriormente con polvo de epox y aplicado electrostáticamente, compuerta de fundición dúctil, paso de agua rectilíneo, parte proporcional por junta y tornillería cadmiada, incluso uniones y accesorios, sin incluir dado de anclaje, completamente instalada y probada.			
O01OB170	0,60000	h.	Oficial 1º fontanero	19,070	11,4420	
O01OB180	1,20000	h.	Oficial 2º fontanero	17,370	20,8440	
M05RN020	0,20000	h.	Retrocargadora neumáticos 75 CV	31,850	6,3700	
P26VC029	1,00000	ud	Vál.compue.c/elást.brida D=300mm	963,854	963,8540	
P26UUG300	2,00000	ud	Goma plana D=300 mm.	5,330	10,6600	
P01UT055	30,00000	ud	Tornillo+tuerca ac.galvan.D=20 L=160 mm	1,290	38,7000	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	1.051,870	10,5187	
				Suma la partida.....		1.062,3900
				Costes indirectos.....	6,00%	63,7434
				Redondeo.....		-0,0034
				TOTAL PARTIDA.....		1.126,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO VEINTISEIS EUROS con TRECE CÉNTIMOS



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PEAD315SDR11	ml		TUBERIA PEAD SDR11 DN315 mm PN16 Tubería de polietileno alta densidad PE100, de 315 mm. de diámetro nominal y una presión nominal de 16 bar (SDR 11), suministrada en barras, colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de elementos de unión, piezas especiales como codos electrosoldados, derivaciones en te electrosoldadas, bridas electrosoldadas, conexiones a válvulas u otras tuberías y demás accesorios y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja. Incluye p.p. rubería colgada bajo puente y anclada según detall en planos			
O01OB170	0,10000	h.	Oficial 1º fontanero	19,070	1,9070	
O01OB180	0,10000	h.	Oficial 2º fontanero	17,370	1,7370	
M05EN020	0,05000	h.	Ex cav. hidráulica neumáticos 84 CV	39,130	1,9565	
TPEAD315SDR11	1,05000	ml	Tubo PEAD SDR11 315 mm	48,210	50,6205	
PIEZESP315	0,15000	ml	Codos, tes, bridas, manguitos, ...	92,230	13,8345	
Suma la partida.....						70,0600
Costes indirectos.....				6,00%		4,2036
Redondeo.....						-0,0036
TOTAL PARTIDA.....						74,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

UET	UD	ARQUETA PARA VÁLVULAS Arqueta para alojamiento de válvulas de compuerta o ventosas trifuncionales sobre canalización de agua de 315 mm, de dimensiones interiores aproximadas 1,5 m x 1,5 m x 1,5 m, construida con paredes de fábrica de bloque alemán de 20 cm, relleno de hormigón, reforzado con varillas de acero B 500 S ancladas a solera de hormigón HA-25/P/20 de 20 cm de espesor, y losa superior del mismo material y espesor, con compuerta circular de fundición clase D-400, enfoscada en el interior, totalmente terminada.			
O01OA030	8,00000	h.	Oficial primera	20,380	163,0400
O01OA060	8,00000	h.	Peón especializado	16,980	135,8400
P15AA152	1,00000	ud	Tapa fundicion 60x60	78,000	78,0000
BLAL20	99,00000	ud	Bloque alemán de 50*20	0,750	74,2500
A02A060	0,16000	m3	MORTERO CEMENTO M-10	54,833	8,7733
P01HM1000	0,85000	m3	Hormigón HM-15 central	54,850	46,6225
Suma la partida.....					506,5300
Costes indirectos.....				6,00%	30,3918
Redondeo.....					-0,0018
TOTAL PARTIDA.....					536,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

ARQ60	ud	ARQUETA REGISTRO 60X60 cm Arqueta 60x60x80 cm de paredes de 20 cm de espesor de ladrillo macizo sobre solera de 10 cm de hormigón, enlucido interiormente, marco y tapa de fundición dúctil C-125 reforzada, sujeta a las paredes con cadenilla y con leyenda normalizada "Agua potable. Emaya". Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OA030	3,00000	h.	Oficial primera	20,380	61,1400
O01OA060	3,00000	h.	Peón especializado	16,980	50,9400
P15AA152	1,00000	ud	Tapa fundicion 60x60	78,000	78,0000
LPANAL	108,00000	ud	Ladrillo panal 10x12x24	0,550	59,4000
A02A060	0,08000	m3	MORTERO CEMENTO M-10	54,833	4,3866
P01HM1000	0,06500	m3	Hormigón HM-15 central	54,850	3,5653
Suma la partida.....					257,4300
Costes indirectos.....				6,00%	15,4458
Redondeo.....					0,0042
TOTAL PARTIDA.....					272,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U06VAA010	ud		ACOMETIDA DOMICILIARIA Acometida de agua potable para dotación domiciliaria realizada con tubería de polietileno de 10 atm. de presión, de 1" de diámetro, conectada a la red mediante collarín de toma para tubería de FD de DN100 mm. válvula de latón de bola enlace PMC, formación de arqueta de 40x40 en acera para alojamiento de válvula de latón de bola enlace PPC. Incluye hasta 6 m. de tubería, excavación necesaria, protección de tubería con grava nº 1, colocación de cinta señalizadora de PE, rellenos material granular, marco y tapa de fundición para arqueta de 40 x 40 con leyenda "Agua potable. Emaya". incluso p.p. de medios auxiliares. totalmente acabada y puesta en servicio.			
O01OB170	1,25000	h.	Oficial 1º fontanero	19,070	23,8375	
O01OA130	0,50000	h.	Cuadrilla E	36,790	18,3950	
E02EM020	0,30000	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	8,500	2,5500	
E02SZ070	0,30000	m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	23,760	7,1280	
P15AA150	1,00000	ud	Tapa fundicion 40x40	43,000	43,0000	
P01HM1000	0,02500	m3	Hormigón HM-15 central	54,850	1,3713	
BC40	1,50000	ud	Bloque columna de 40x40x20	1,500	2,2500	
P26UPM120	3,00000	ud	Enlace rosca-M/H latón p/PE D=32-1"mm	6,530	19,5900	
P26PPL430	1,00000	ud	Collarín FD p/PE-PVC 1/2-1 1/2" DN=100mm.	49,580	49,5800	
P26TPB210	6,00000	m.	Tub.polietileno b.d. PE40 PN10 DN=32mm.	1,710	10,2600	
P17XE040	1,00000	ud	Válvula esfera latón roscar 1"	16,330	16,3300	

Suma la partida.....		194,2900
Costes indirectos.....	6,00%	11,6574
Redondeo.....		0,0026
TOTAL PARTIDA.....		205,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

SEÑAL005	m	BANDA DE PLASTICO SEÑALIZADORA Banda de plástico señalizadora de conducciones en PE, homologada, colocada. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
P15AH010	1,00000	m.	Cinta señalizadora	0,100	0,1000
O01OA07	0,01000	h.	Peón ordinario	16,410	0,1641
Suma la partida.....					0,2600
Costes indirectos.....				6,00%	0,0156
Redondeo.....					0,0044
TOTAL PARTIDA.....					0,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

DRSAAP011	u	BOCA DE RIEGO Boca de riego tipo Belgicast o similar, con arqueta y tapa de bronce resistentes al paso de vehículos pesados, incluso conexión a red de distribución, totalmente instalada y en servicio. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB170	0,30000	h.	Oficial 1º fontanero	19,070	5,7210
O01OB195	0,30000	h.	Ayudante fontanero	16,990	5,0970
P26PPL060	1,00000	ud	Collarín PP para PE-PVC D=50mm.-1/2"	2,070	2,0700
P26RB010	1,00000	ud	Boca riego fundición equipada	242,140	242,1400
Suma la partida.....					255,0300
Costes indirectos.....				6,00%	15,3018
Redondeo.....					-0,0018
TOTAL PARTIDA.....					270,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U06WH010		ud	HIDRANTE			
			Suministro e instalación de Hidrante de columna húmeda con 2 bocas, con racores de 70 mm y 100 mm según Norma UNE y tapones antirrobo, homologados por el Ayuntamiento, incluso acometida a red municipal. Medida la unidad instalada. Totalmente instalado, según planos de proyecto.			
O01OB170	7,50000	h.	Oficial 1º fontanero	19,070	143,0250	
O01OB180	7,50000	h.	Oficial 2º fontanero	17,370	130,2750	
P26RH010	1,00000	ud	Hidran colum.2 tomas	1.902,166	1.902,1660	
P01DW090	40,00000	ud	Pequeño material	0,889	35,5600	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	2.211,026	22,1103	
				Suma la partida.....		2.233,1400
				Costes indirectos.....	6,00%	133,9884
				Redondeo.....		0,0016
				TOTAL PARTIDA.....		2.367,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

DRSAAP012		u	CONEXIÓN RED EXISTENTE			
			Conexión a red existente. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OA02	2,00000	h.	Capataz	22,450	44,9000	
O01OA040	5,00000	h.	Oficial segunda	17,800	89,0000	
O01OA060	5,00000	h.	Peón especializado	16,980	84,9000	
M06CP010	0,54000	h.	Compres.portátil diesel 10 m3/min.12 bar	10,431	5,6327	
M06MI010	0,54600	h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	2,145	1,1712	
P01HM020	0,72000	m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	80,020	57,6144	
P01MC040	0,05000	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	42,236	2,1118	
				Suma la partida.....		285,3300
				Costes indirectos.....	6,00%	17,1198
				Redondeo.....		0,0002
				TOTAL PARTIDA.....		302,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DOS EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

PRPSS		UD	PRUEBA DE PRESION I ESTANQUEIDAD			
			Realización de las pruebas de presión y de estanqueidad de las tuberías según procedimiento determinado por la D.F.			
				Sin descomposición		1.000,0000
				Costos indirectos.....	6,00%	60,0000
				TOTAL PARTIDA.....		1.060,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SESENTA EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 05 RED DE TELEFONIA						
940.0040		u	Arqueta tipo DM 'in situ'			
			Arqueta tipo DM para red de telefonía, realizada 'in situ' con hormigón armado HA-25 con huecos para entrada de conductos, cerco en L y tapa de hormigón según UNE-EN 124, de dimensiones interiores 900×476×1000 mm, incluido excavación, hormigonado, acero, relleno, solera de 10 cm de hormigón de limpieza, dispositivo de cierre de seguridad, anclajes interiores, completamente instalada según las normas de la compañía suministradora			
O01OA030	0,50000	h.	Oficial primera	20,380	10,1900	
O01OA070	0,50000	h.	Peón ordinario	16,410	8,2050	
MT15010014	1,00000	u	Tapa hormigón prefab. arqueta tipo DM	201,500	201,5000	
MT15010013	1,00000	u	Accesorios telefonía	5,800	5,8000	
321.0010	1,86200	m²	Excavación mec. de zanjas, pozos o cimientos en cualq. terreno	7,330	13,6485	
610.0005	0,09600	m³	Hormigón de limpieza HL-150	65,980	6,3341	
410.0025	0,64800	m³	Hormigón HA-25 para form.embocaduras/bajantes, cuantía <=40kg/m³	173,700	112,5576	
				Suma la partida.....		358,2400
				Costes indirectos.....	6,00%	21,4944
				Redondeo.....		-0,0044
				TOTAL PARTIDA.....		379,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

940.00401		u	Arqueta tipo M "in situ"			
			Arqueta tipo M para red de telefonía, realizada 'in situ' con hormigón armado HA-25 con huecos para entrada de conductos, cerco en L y tapa de hormigón según UNE-EN 124, de dimensiones interiores 476×476×600 mm, incluido excavación, hormigonado, acero, relleno, solera de 10 cm de hormigón de limpieza, dispositivo de cierre de seguridad, anclajes interiores, completamente instalada según las normas de la compañía suministradora			
O01OA030	0,25000	h.	Oficial primera	20,380	5,0950	
O01OA070	0,25000	h.	Peón ordinario	16,410	4,1025	
MT15022124	1,00000	u	Tapa fundición arqueta tipo M	45,000	45,0000	
MT15010013	1,00000	u	Accesorios telefonía	5,800	5,8000	
321.0010	0,86000	m²	Excavación mec. de zanjas, pozos o cimientos en cualq. terreno	7,330	6,3038	
610.0005	0,04800	m³	Hormigón de limpieza HL-150	65,980	3,1670	
410.0025	0,32000	m³	Hormigón HA-25 para form.embocaduras/bajantes, cuantía <=40kg/m³	173,700	55,5840	
				Suma la partida.....		125,0500
				Costes indirectos.....	6,00%	7,5030
				Redondeo.....		-0,0030
				TOTAL PARTIDA.....		132,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

940.0011N		m	Canalización telef. 2 tubos PVC 63mm + 1 tritubo trafico, acera			
			Canalización para red de telefonía en acera, de 0,45 m de ancho y 0,90 m de profundidad, formada por 2 tubos de PVC de 63 mm de diámetro nominal y 1 tritubo dispuestos en un prisma de hormigón, y protección superior con 0,10 m de hormigón HM-20, incluido separadores y guía, excavación, hormigón y relleno con tierras de la excavación, totalmente terminada según las normas de la compañía suministradora			
O01OA030	0,06200	h.	Oficial primera	20,380	1,2636	
O01OA070	0,10200	h.	Peón ordinario	16,410	1,6738	
MT150100200	2,10000	m	Tubo rígido de PVC D = 63 mm	1,800	3,7800	
MT15010025	2,10000	m	Tritubo PEAD 3x Ø40mm	2,340	4,9140	
MT15010030	8,40000	m	Cuerda guía p/cable	0,100	0,8400	
MT15010035	1,50000	u	Soporte separador tubos	0,350	0,5250	
321.0010	0,36000	m²	Excavación mec. de zanjas, pozos o cimientos en cualq. terreno	7,330	2,6388	
610.0010	0,08390	h.	Peón ordinario	64,240	5,3897	
610.0020	0,04500	m³	Hormigón en masa HM-20 vertido	85,800	3,8610	
332.0040	0,24750	m³	Relleno localizado zanjas, pozos con mat. propia excavación	3,070	0,7598	
				Suma la partida.....		25,6500
				Costes indirectos.....	6,00%	1,5390
				Redondeo.....		0,0010
				TOTAL PARTIDA.....		27,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
940.0012N	m		Canalización telef. 4 tubos PVC 63mm + 1 tritubo, cruces, calza			
			Canalización para red de telefonía en cruce de calzada, de 0,30 m de ancho y 1,20 m de profundidad, formada por 4 tubos de PVC de 63 mm de diámetro nominal y 2 tritubo dispuestos en un prisma de hormigón, y protección superior con 0,35 m de hormigón HM-20, incluido separadores y guía, excavación, hormigón y relleno con tierras de la excavación, totalmente terminada según las normas de la compañía suministradora			
O01OA030	0,06200	h.	Oficial primera	20,380	1,2636	
O01OA070	0,10200	h	Peón ordinario	16,410	1,6738	
MT150100200	4,20000	m	Tubo rígido de PVC D = 63 mm	1,800	7,5600	
MT15010025	2,10000	m	Tritubo PEAD 3xØ40mm	2,340	4,9140	
MT15010030	8,40000	m	Cuerda guía p/cable	0,100	0,8400	
MT15010035	1,50000	u	Soporte separador tubos	0,350	0,5250	
321.0010	0,36000	m³	Excavación mec. de zanjas, pozos o cimientos en cualq. terreno	7,330	2,6388	
610.0010	0,08390	h.	Peón ordinario	64,240	5,3897	
610.0020	0,04500	m³	Hormigón en masa HM-20 vertido	85,800	3,8610	
332.0040	0,24750	m³	Relleno localizado zanjas, pozos con mat. propia excavación	3,070	0,7598	
				Suma la partida.....		29,4300
				Costes indirectos.....	6,00%	1,7658
				Redondeo.....		0,0042
				TOTAL PARTIDA.....		31,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

PDSTL	u	Pedestal		
		Pedestal según normas de la compañía operadora autorizada y según planos. Totalmente acabado.		
		Sin descomposición		139,2000
		Costos indirectos.....	6,00%	8,3520
		Redondeo.....		-0,0020
		TOTAL PARTIDA.....		147,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 06 RED DE ALUMBRADO					
SUBCAPÍTULO 05.01.01 OBRA CIVIL					
08.01.01	ud	ARQUETA DE REGISTRO DE 40X40X60 cm			
		Arqueta de registro de 40x40x60 cm de dimensiones interiores s/planos, formadas por solera de 10 cm de hormigón, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscada interiormente con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río, con cerco y tapa cuadrada 40x40 cm en fundición C-250 homologada por el Ayto. de Palma. Las tapas llevarán grabada la inscripción "ALUMBRADO PÚBLICO". Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O010A030	1,00000 h.	Oficial primera	20,380	20,3800	
O010A060	1,00000 h.	Peón especializado	16,980	16,9800	
P15AA150	1,00000 ud	Tapa fundicion 40x40	43,000	43,0000	
P01HM1000	0,02500 m3	Hormigón HM-15 central	54,850	1,3713	
BC40	3,50000 ud	Bloque columna de 40x40x20	1,500	5,2500	
A02A060	0,03000 m3	MORTERO CEMENTO M-10	54,833	1,6450	
		Suma la partida.....			88,6300
		Costes indirectos.....		6,00%	5,3178
		Redondeo.....			0,0022
		TOTAL PARTIDA.....			93,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

08.01.02		ud	ARQUETA DE REGISTRO DE 60X60X100 cm		
			Arqueta de registro de 60x60x100 cm de dimensiones interiores s/planos, formadas por solera de 10 cm de hormigón, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscada interiormente con mortero de cemento CEM I/II-B-P 32,5 N y arena de río, con cerco y tapa cuadrada 60x60 cm en fundición, C-250 homologada por el Ayto. de Palma. Las tapas llevarán grabada la inscripción "ALUMBRADO PÚBLICO". Incluso p.p. de medios auxiliares.		
O010A030	3,00000	h.	Oficial primera	20,380	61,1400
O010A060	3,00000	h.	Peón especializado	16,980	50,9400
P15AA152	1,00000	ud	Tapa fundicion 60x60	78,000	78,0000
LPANAL	108,00000	ud	Ladrillo panal 10x12x24	0,550	59,4000
A02A060	0,08000	m3	MORTERO CEMENTO M-10	54,833	4,3866
P01HM1000	0,06500	m3	Hormigón HM-15 central	54,850	3,5653
Suma la partida.....					257,4300
Costes indirectos.....				6,00%	15,4458
Redondeo.....					0,0042
TOTAL PARTIDA.....					272,8800

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

08.01.03		m3 EXCAVACIÓN EN ZANJAS Y POZOS	
Excautación en zanja en roca, por medios mecánicos y manuales, con parte proporcional de recorte previo de pavimentos y su demolición, catas y obras accesorias para localización y/o desvío y protección de servicios existentes, carga y transporte de sobrantes a vertedero de reciclaje autorizado, o a acopio con selección previa del material, canon y esponjamiento incluidos. Incluso p.p. de medios auxiliares. Medición teórica según sección tipo.			
O010A02	0,01000 h.	Capataz	22,450 0,2245
O010A07	0,15000 h.	Peón ordinario	16,410 2,4615
C1105A00	0,15000 h	Retroexcavadora con martillo rompedor	61,550 9,2325
C1311120	0,03000 h	Pala cargadora, mediana, s/neumáticos	50,480 1,5144
M07CB020	0,15000 h.	Camión basculante 4x4 14 t	11,866 1,7799
C021	0,10000 h.	Bomba autoaspirante gasolina 5,5 CV	3,120 0,3120
%0010	1,00000 %	Medios auxiliares	15,525 0,1553
		Suma la partida.....	15,6800
		Costes indirectos..... 6,00%	0,9408
		Redondeo.....	-0,0008
		TOTAL PARTIDA.....	16,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS



Adreca de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.01.04	m3		HORMIGÓN HM-20 PROTECCIÓN CANALIZACIÓN Hormigón HM-20 para protección de tuberías, incluso preparación de la superficie de asiento, vertido manual, nivelación y curado. Incluso p.p. de medios auxiliares. Medición teórica según sección tipo.			
O01OA02	0,20000	h.	Capataz	22,450	4,4900	
O01OA030	0,20000	h.	Oficial primera	20,380	4,0760	
O01OA060	0,20000	h.	Peón especializado	16,980	3,3960	
P01HM100	1,00000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	67,4400	
M07W110	15,00000	m3	km transporte hormigón	0,209	3,1350	
M06CM030	0,19700	h.	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	3,990	0,7860	
				Suma la partida.....		83,3200
				Costes indirectos.....	6,00%	4,9992
				Redondeo.....		0,0008
				TOTAL PARTIDA.....		88,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

08.01.05	m3		RELLENO LOCALIZADO EN ZANJA Relleno localizado compactado en zanja, con material procedente del machaqueo del material duro de la excavación o granular ZA (25) procedente de prestamos, incluso humectación, extendido y rasanteado, terminado. Incluso p.p. de medios auxiliares. Medición teórica según secciones tipo.			
O01OA07	0,12000	h.	Peón ordinario	16,410	1,9692	
P01AD140	1,00000	t	Material procedente machaqueo (rvto)	2,010	2,0100	
M08RN020	0,03000	h.	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 7 t	25,832	0,7750	
M05RN010	0,03000	h.	Retrocargadora neumáticos 50 CV	23,747	0,7124	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	5,467	0,0547	
				Suma la partida.....		5,5200
				Costes indirectos.....	6,00%	0,3312
				Redondeo.....		-0,0012
				TOTAL PARTIDA.....		5,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

08.01.06	m3		RELLENO EN ZANJA ZAHORRA ZA-20 Relleno de zanja con zahorra artificial ZA-20, granulometría 0/25 para relleno de zanja, suministro, colocación, humectación y compactación en longadas no mayores de 25 cm, hasta alcanzar el 100% de la densidad máxima del proctor modificado. Incluso p.p. de medios auxiliares. Medición teórica según sección tipo.			
O01OA02	0,01000	h.	Capataz	22,450	0,2245	
O01OA07	0,03000	h.	Peón ordinario	16,410	0,4923	
B0372000	1,00000	m3	Zahorras art.	16,283	16,2830	
M08RN020	0,04000	h.	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 7 t	25,832	1,0333	
C1331100	0,03000	h	Motoniveladora pequeña	44,617	1,3385	
B0111000	0,04000	m3	Agua	0,823	0,0329	
C1502E00	0,02000	h	Camión cisterna 8m3	33,375	0,6675	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	20,072	0,2007	
				Suma la partida.....		20,2700
				Costes indirectos.....	6,00%	1,2162
				Redondeo.....		0,0038
				TOTAL PARTIDA.....		21,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

08.01.07	m		TUBO PVC 75 mm Suministro y colocación de tubo tipo Aiscan o similar de Ø 75 mm, de 4 atm, en formación de canalización subterránea con las profundidades mínimas indicadas en plano, los tubos se instalarán sobre separadores e irán embebidos en hormigón para la formación de los prismas según detalle de planos.			
O01OA030	0,01200	h.	Oficial primera	20,380	0,2446	
O01OA060	0,01200	h.	Peón especializado	16,980	0,2038	
P15AF120	1,02000	m.	Tubo corrugado rojo doble pared D 75 mm	1,100	1,1220	
				Suma la partida.....		1,5700
				Costes indirectos.....	6,00%	0,0942
				Redondeo.....		-0,0042
				TOTAL PARTIDA.....		1,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.01.08	m		BANDA DE PLASTICO SEÑALIZADORA Banda de plástico señalizadora de conducción enterrada, en PE, homologada por la compañía, colocada. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
P15AH010	1,00000	m.	Cinta señalizadora	0,100	0,1000	
O01OA07	0,01000	h.	Peón ordinario	16,410	0,1641	
				Suma la partida.....		0,2600
				Costes indirectos.....	6,00%	0,0156
				Redondeo.....		0,0044
				TOTAL PARTIDA.....		0,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

08.01.09	ud		CIMENTACIÓN COLUMNA DE 4,00 m. Cimentación para base de columnas de alumbrado de 4,00 m., de dimensiones 50x50x50 cm., en hormigón HA-25/P/25/IIIa. Incluye vertido, vibrado y curado del hormigón, colocación de los pernos de anclaje con plantilla, tubo de PVC diámetro 75 mm para conexionado entre arqueta y base de columna, encofrado lateral necesario, p.p. de medios auxiliares.			
O01OA030	0,10000	h.	Oficial primera	20,380	2,0380	
O01OA060	0,10000	h.	Peón especializado	16,980	1,6980	
P01HA010	0,13000	m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	71,190	9,2547	
M07W110	15,00000	m3	km transporte hormigón	0,209	3,1350	
M11HV040	0,22000	h.	Aguja neumática s/compresor D=80mm.	0,670	0,1474	
M06CM030	0,19700	h.	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	3,990	0,7860	
P15AF120	1,50000	m.	Tubo corrugado rojo doble pared D 75 mm	1,100	1,6500	
PLPRNANC	1,00000	ud	Placa de anclaje y pernos	32,750	32,7500	
				Suma la partida.....		51,4600
				Costes indirectos.....	6,00%	3,0876
				Redondeo.....		0,0024
				TOTAL PARTIDA.....		54,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 05.01.02 EQUIPAMIENTO

BAC4MZV	u		BACULO ALUMBRADO PUBLICO DE 4 M Suministro y colocación de columna de 4 m de altura modelo Urban, galvanizada y pintada color negro, según especificaciones Ayto. de Palma, incluso nivelación y aplomado. Totalmente instalada.			
O01OA030	0,80000	h.	Oficial primera	20,380	16,3040	
O01OA070	0,80000	h	Peón ordinario	16,410	13,1280	
B3008.0090	0,10000	h	camion volquete 8 m3 de carga	33,580	3,3580	
COL4M	1,00000	u	Columna galvanizada 4 m	295,000	295,0000	
%0340	3,40000	%	Medios auxiliares	327,790	11,1449	
				Suma la partida.....		338,9300
				Costes indirectos.....	6,00%	20,3358
				Redondeo.....		0,0042
				TOTAL PARTIDA.....		359,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

LUMYLED24	ud		LUMINARIA Y-LED 24W Luminaria modelo Y-LED de IGNALIGHT o similar de 24 w de potencia sobre báculo de 4 metros de altura no incluido. Totalmente colocada, montada, conexiones y pruebas. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB200	0,50000	h.	Oficial 1ª electricista	20,380	10,1900	
YLED24	1,00000	UD	Luminaria Y-LED 24 w	195,000	195,0000	
P01DW090	1,00000	ud	Pequeño material	0,889	0,8890	
				Suma la partida.....		206,0800
				Costes indirectos.....	6,00%	12,3648
				Redondeo.....		-0,0048
				TOTAL PARTIDA.....		218,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
LUMVLED24		ud	LUMINARIA V-LED 24W			
			Luminaria modelo V-LED de IGNIALIGHT o similar de 24 w de potencia sobre báculo de 4 metros de altura no incluido. Totalmente colocada, montada, conexiones y pruebas. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB200	0,50000	h.	Oficial 1ª electricista	20,380	10,1900	
VLED24	1,00000	UD	Luminaria V-LED 24 w	192,000	192,0000	
P01DW090	1,00000	ud	Pequeño material	0,889	0,8890	
			Suma la partida.....			203,0800
			Costes indirectos.....	6,00%		12,1848
			Redondeo.....			-0,0048
			TOTAL PARTIDA.....			215,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS QUINCE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

ELECT009	u	ARMARIO CUADRO AUMBRADO				
			Cuadro de mando para alumbrado publico, para 6 salidas			
			Cuadro de mando para alumbrado público, para 6 salidas, marca Arelsa o similar, modelo Monolit,envolvente de acero inoxidable, conteniendo: hasta 6 salidas con diferenciales instantaneos, potencia hasta 40kW, acometida preparada con contador, circuitos de salida y protecciones, , módulo de ahorro energéticomodulo de control y modulo de comunicaciones, segun esquema electrico, zocalo, y bancada, conexionado y cableado. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB200	7,00000	h.	Oficial 1ª electricista	20,380	142,6600	
O01OB210	7,00000	h.	Oficial 2ª electricista	17,800	124,6000	
P15FB080	1,00000	ud	Cuadro Alumbrado Publico 6 salidas Arelsa	19.872,597	19.872,5970	
P01DW090	14,00000	ud	Pequeño material	0,889	12,4460	
			Suma la partida.....			20.152,3000
			Costes indirectos.....	6,00%		1.209,1380
			Redondeo.....			0,0020
			TOTAL PARTIDA.....			21.361,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

ACOMETIDA	ud	ACOMETIDA A ARMARIO				
			Trabajos de acometida a armario de alumbrado, incluso iobra civil y adaptación del cuadro, conexiones, pruebas y puesta en funcionamiento. Totalmente terminado			
			Sin descomposición			2.500,0000
			Costes indirectos.....	6,00%		150,0000
			TOTAL PARTIDA.....			2.650,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS

920.0110	m	CABLE Cu 0,6/1 kV 4*6mm²				
			Conductor de cobre 0,6/1 kV, tetrapolar de sección 4*6 mm², colocado en tubo			
O01OB200	0,02000	h.	Oficial 1ª electricista	20,380	0,4076	
O01OB220	0,02000	h.	Ayudante electricista	16,980	0,3396	
MT11010007	1,02000	m	Conductor Cu 0,6/1 kV 4*6mm²	3,270	3,3354	
			Suma la partida.....			4,0800
			Costes indirectos.....	6,00%		0,2448
			Redondeo.....			-0,0048
			TOTAL PARTIDA.....			4,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.02.09		m	LINEA DE ALUMB. P. 4 (1X25) Cu			
			Linea de alimentación para alumbrado público formada por conductor de cobre 4(1x25) mm2 con aislamiento tipo RV-0,6/1 kv. Incluye el tendido del cable por la canalización, montaje y conexionado, así como p.p. de desperdicios en recortes y p.p. de medios auxiliares.			
O01OB200	0,01500	h.	Oficial 1ª electricista	20,380	0,3057	
O01OB210	0,01500	h.	Oficial 2ª electricista	17,800	0,2670	
CABLE4X25	1,00000	m	Cable flex. 0.6/1KV 4x25 mm Cu	7,650	7,6500	
			Suma la partida.....			8,2200
			Costes indirectos.....	6,00%		0,4932
			Redondeo.....			-0,0032
			TOTAL PARTIDA.....			8,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

08.02.10	m	CABLE DE COBRE DE 3X2,5 mm2 (Control)				
			Cable de cobre de 3x2.5mm2 con aislamiento RV-0.6/1KV, en instalación para control, incluso mano de obra, según norma, MEMORIA Y PLIEGOS. Totalmente instalado y en orden de funcionamiento. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB200	0,01500	h.	Oficial 1ª electricista	20,380	0,3057	
O01OB210	0,01500	h.	Oficial 2ª electricista	17,800	0,2670	
CABLE3X25	1,00000	m	Cable flex. Cu 3x2.5 mm2	0,650	0,6500	
			Suma la partida.....			1,2200
			Costes indirectos.....	6,00%		0,0732
			Redondeo.....			-0,0032
			TOTAL PARTIDA.....			1,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

08.02.11	m	CABLE CU 35 mm2 EN T.T.				
			Suministro y colocación de cable de cobre desnudo de 35 mm2 de sección, para toma de tierra en fondo de zanja. Incluso bridas de conexión y p.p. de medios auxiliares.			
O01OB200	0,01000	h.	Oficial 1ª electricista	20,380	0,2038	
O01OB220	0,01000	h.	Ayudante electricista	16,980	0,1698	
CU35	1,00000	m	Cable Cu desnudo 1 x 35 mm2	2,830	2,8300	
CU36	1,00000	u	P.p. elementos esp. cond. Cu	0,100	0,1000	
			Suma la partida.....			3,3000
			Costes indirectos.....	6,00%		0,1980
			Redondeo.....			0,0020
			TOTAL PARTIDA.....			3,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

08.02.12	u	PIQUETA T.T.				
			Pica de acero cobreado exteriormente de 2 m de longitud y 19 mm de diámetro clavada verticalmente en el terreno y unida a la malla mediante soldadura aluminotérmica, incluso parte proporcional de cable de cobre desnudo de 35 mm2. Completamente instalada. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB200	2,00000	h.	Oficial 1ª electricista	20,380	40,7600	
P15EA010	1,00000	u	Pica de t.t. 200/14,3 Fe+Cu	18,550	18,5500	
M06MR230	1,00000	h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	10,760	10,7600	
			Suma la partida.....			70,0700
			Costes indirectos.....	6,00%		4,2042
			Redondeo.....			-0,0042
			TOTAL PARTIDA.....			74,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.02.13		u	COFRED CON 4 BORNES			
			Cofred con 4 bornes y cortocircuitos de acometida a lámpara, con tapa de protección para bornes, montaje saliente y cartuchos de 10A, incluso mano de obra, según norma, MEMORIA Y PLEGCS. Totalmente instalado y en orden de funcionamiento. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB200	0,20000	h.	Oficial 1º electricista	20,380	4,0760	
P009	1,00000	u	Cofred con 4 bornes	12,920	12,9200	
Suma la partida.....						17,0000
Costes indirectos.....				6,00%		1,0200
TOTAL PARTIDA.....						18,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con DOS CÉNTIMOS						
08.02.15		PA	TRAMITACION ANTE ORGANISMOS OFICIALES Y CÍA. SUMINISTRADORA.			
			Partida alzada a justificar para la tramitación de la instalación de alumbrado público, incluyendo planos "as built", boletines, tramitación, honorarios, tasas y todo tipo de gastos y trámites incluidos. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
Sin descomposición						600,0000
Costes indirectos.....				6,00%		36,0000
TOTAL PARTIDA.....						636,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 07 FIRMES Y PAVIMENTOS						
FIRMYPAV013		m3	ZAHORRA ARTIFICIAL BASE 60% MACHAQUEO			
			Zahorra artificial tipo Z-1, husos ZA(40)/ZA(25) en capas de base según especificaciones del PG-3/4, con 60% de caras de fractura, puesta en obra, extendida y compactada al 100% del Proctor modificado, incluso preparación de la superficie de asiento, en capas de 15/25 cm de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los ángeles de los áridos<30. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OA02	0,01000	h.	Capataz	22,450	0,2245	
O01OA07	0,03000	h.	Peón ordinario	16,410	0,4923	
B0372000	1,00000	m3	Zahorras art.	16,283	16,2830	
M08RN020	0,04000	h.	Rodillo vibrante autopropuls. mixto 7 t.	25,832	1,0333	
C1331100	0,03000	h.	Motoniveladora pequeña	44,617	1,3385	
B0111000	0,04000	m3	Agua	0,823	0,0329	
C1502E00	0,02000	h.	Camión sistema 8m3	33,375	0,6675	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	20,072	0,2007	
Suma la partida.....						20,2700
Costes indirectos.....				6,00%		1,2162
Redondeo.....						0,0038
TOTAL PARTIDA.....						21,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
G5404222G		t	HORMIGON BITUMINOSO AC22 BIND B50/70 G			
			Fabricación y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente AC22 BIN B50/70 G, con árido calizo, incluso filler, sin betun			
O01OA020	0,02100	h.	Capataz	22,450	0,4715	
D5404222G	1,00000	t	Mescla bit. AC22binG árid calcari	13,250	13,2500	
C1501U01	0,06300	h.	Camión de 400 CV, de 32 t (15,4 m³)	37,120	2,3386	
C1709B00	0,02000	h.	Estenadora per a mescla bituminosa	41,270	0,8254	
C170U035	0,02000	h.	Piconadora autoprop. de 14 a 16t	25,700	0,5140	
C170U051	0,02000	h.	Corró vibratori autoprop. pneumàtic	25,700	0,5140	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	17,914	0,1791	
Suma la partida.....						18,0900
Costes indirectos.....				6,00%		1,0854
Redondeo.....						0,0046
TOTAL PARTIDA.....						19,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS						
G5404233		t	HORMIGON BITUMINOSO AC16 SURF B50/70 S			
			Fabricación y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente AC16 surf B50/70 S, con árido calizo, incluso filler, sin betun, para tráfico T32.			
O01OA020	0,01143	h.	Capataz	22,450	0,2566	
B5404203	1,00000	t	Mescla bit. AC16 surf S ár. calcari	18,570	18,5700	
C1501U01	0,06250	h.	Camión de 400 CV, de 32 t (15,4 m³)	37,120	2,3200	
C1709B00	0,01143	h.	Estenadora per a mescla bituminosa	41,270	0,4717	
C170U035	0,01143	h.	Piconadora autoprop. de 14 a 16t	25,700	0,2938	
C170U051	0,01143	h.	Corró vibratori autoprop. pneumàtic	25,700	0,2938	
C170U035B	0,01000	h.	Mabxacadora	117,200	1,1720	
%C00001	1,00000	%	Medios auxiliares	23,378	0,2338	
Suma la partida.....						23,6100
Costes indirectos.....				6,00%		1,4166
Redondeo.....						0,0034
TOTAL PARTIDA.....						25,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS						



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
G5401101		t	BETUN ASFALTICO B-50/70, EN PLANTA			
			Betún asfáltico tipo B-50/70, en planta de aglomerado			
B2201101	1,00000	t	Betum asfáltic B-60/70	574,000	574,0000	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	574,000	5,7400	
			Suma la partida.....			579,7400
			Costes indirectos.....		6,00%	34,7844
			Redondeo.....			-0,0044
			TOTAL PARTIDA.....			614,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CATORCE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

G5303001		m²	RIEGO DE IMPRIMACION C50BF5 IMP			
			Riego de imprimación con emulsión catiónica tipo C50BF5 IMP (antigua ECI). Dotación 1,2 kg/m2			
O01OA030	0,00220	h.	Oficial primera	20,380	0,0448	
O01OA060	0,00220	h.	Peón especializado	16,980	0,0374	
B2201302	1,00000	kg	Emulsió bituminosa ECI	0,414	0,4140	
C1702D00	0,00300	h	Bituminadora automotriu per a reg	21,980	0,0659	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	0,562	0,0056	
			Suma la partida.....			0,5700
			Costes indirectos.....		6,00%	0,0342
			Redondeo.....			-0,0042
			TOTAL PARTIDA.....			0,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

G5303104		m²	RIEGO DE ADHERENCIA C60BP4TER			
			Riego de adherencia con emulsión catiónica modificada con polímeros tipo C60BP4 TER (termoadherente). Dotación 0,6 kg/m2			
O01OA030	0,00100	h.	Oficial primera	20,380	0,0204	
O01OA060	0,00100	h.	Peón especializado	16,980	0,0170	
B2201603	0,41700	kg	Emulsió bituminosa C60BP4 TER	0,471	0,1964	
C1702D00	0,00100	h	Bituminadora automotriu per a reg	21,980	0,0220	
C170E000	0,00100	h	Escombradora autopropulsada	27,960	0,0280	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	0,284	0,0028	
			Suma la partida.....			0,2900
			Costes indirectos.....		6,00%	0,0174
			Redondeo.....			0,0026
			TOTAL PARTIDA.....			0,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

HORMIG002		m	BORD. HORM. BICAPA GRIS 50x15x25 cm			
			Suministro y colocación de bordillo de hormigón vibrocomprimido de doble capa y dimensiones 50x15x25 cm, normalizado, incluso cimentación corrida de hormigón HM-15 vertido en zanja y trasdós de bordillo, ejecución de zanja de cimentación, con p.p. de rebaje de vados peatonales o paso de vehículos, corte de ingletes, ejecución de juntas con mortero de cemento M-25. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OA140	0,15000	h.	Cuadrilla F	14,769	2,2154	
P01HM100	0,04200	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	2,8325	
A02A080	0,00100	m3	MORTERO CEMENTO M-5	73,808	0,0738	
P08XBH080	1,00000	m.	Bord.ho.bica.gris 50x15x25	9,360	9,3600	
			Suma la partida.....			14,4800
			Costes indirectos.....		6,00%	0,8688
			Redondeo.....			0,0012
			TOTAL PARTIDA.....			15,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PAVSTNTL		m2	PAVIMENTO STONE TILE 60X40X5 CM			
			Solado piezas prefabricadas hormigón stone-tile o similar, dimensiones 60x40x5 cms., mortero de agarre M-450, posterior sellado de juntas con lechada apropiada, con parte proporcional juntas dilatación, levantamiento de tapas y registros a cola de nuevo pavimento, y rebajes para vados y pasos peatonales, (Todo aditivo al mortero de agarre, tendrá que se autorizado por la D.F.).			
O01OA090	0,30000	h.	Cuadrilla A	11,944	3,5832	
A02A080	0,03000	m3	MORTERO CEMENTO M-5	73,808	2,2142	
LOSTANTNL	1,05000	m2	Losa stone-tile 60x40x5	21,120	22,1760	
A01L030	0,00100	m3	LECHADA CEMENTO 1/3 CEM I/B-P 32,5 N	67,880	0,0679	
P08XW015	1,00000	ud	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	0,220	0,2200	
			Suma la partida.....			28,2600
			Costes indirectos.....		6,00%	1,6956
			Redondeo.....			0,0044
			TOTAL PARTIDA.....			29,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

FIRMYPAV0081		M2	PAV. LOSETA PANOT GRIS 20x20			
			Suministro y colocación de pavimento de baldosa hidráulica tipo panot de 20x20x3,2 cm, sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm de espesor, sentada sobre mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza posterior y parte proporcional de vados peatonales ejecutados con baldosa troncocónica, rebajes en entradas de solares peatonales y rodados, y juntas de dilatación cada 10 metros, y en cada rebaje de peatones o accesos a garajes, selladas con sikaflex 11 FC o similar. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	0,33000	h.	Cuadrilla A	11,944	3,9415	
P01HM100	0,11000	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,440	7,4184	
A02A080	0,03000	m3	MORTERO CEMENTO M-5	73,808	2,2142	
P08XVH025	1,00000	m2	Loseta 9 past.cem.gris 20x20 cm	6,250	6,2500	
A01L030	0,00100	m3	LECHADA CEMENTO 1/3 CEM I/B-P 32,5 N	67,880	0,0679	
P08XW015	1,00000	ud	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	0,220	0,2200	
%0010	1,00000	%	Medios auxiliares	20,112	0,2011	
			Suma la partida.....			20,3100
			Costes indirectos.....		6,00%	1,2186
			Redondeo.....			0,0014
			TOTAL PARTIDA.....			21,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

FIRMYPAV008		m2	PAV. LOSETA PALMA 20x20*5 URBAN FLOOR			
			Suministro y colocación de pavimento de baldosa hidráulica tipo PALMA de 20x20x5 cm URBAN FLOOR, sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm de espesor, sentada sobre mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza posterior y parte proporcional de vados peatonales ejecutados con baldosa troncocónica, rebajes en entradas de solares peatonales y rodados, y juntas de dilatación cada 10 metros, y en cada rebaje de peatones o accesos a garajes, selladas con sikaflex 11 FC o similar. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	0,30000	h.	Cuadrilla A	11,944	3,5832	
A02A080	0,03000	m3	MORTERO CEMENTO M-5	73,808	2,2142	
URBANFLOOR	1,02000	m2	Panot PALMA URBAN FLLOR de 20*20*5 cm	7,100	7,2420	
A01L030	0,00100	m3	LECHADA CEMENTO 1/3 CEM I/B-P 32,5 N	67,880	0,0679	
P08XW015	1,00000	ud	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	0,220	0,2200	
			Suma la partida.....			13,3300
			Costes indirectos.....		6,00%	0,7998
			Redondeo.....			0,0002
			TOTAL PARTIDA.....			14,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TRECE CÉNTIMOS



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c



GOVERN
ILLES
BALEARS

DOCUMENT ELECTRÒNIC

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c

ADREÇA DE VALIDACIÓ DEL DOCUMENT

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

INFORMACIÓ DELS SIGNANTS

Signant

ARXIU ELECTRÒNIC DEL GOVERN DE LES ILLES BALEARS

COMUNITAT AUTÒNOMA DE LES ILLES BALEARS

Firma amb segell de temps: 01-ago-2022 02:56:34 PM GMT+0200

METADADES ENI DEL DOCUMENT

Identificador: ES_A04003003_2022_rcjj0ku4hq2co33inn98ko73i12gh7

Nom del document: Proyecto_Parte_III.pdf

Versió NTI: <http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e>

Tipus de document: Altres

Estat elaboració: Original

Òrgan: A04003003

Data captura: 01-ago-2022 01:04:33 PM GMT+0200

Origen: Administració

Tipus de signatura: Pades

Pàgines: 15



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c>

CSV: d02fdb7b68882c1888cbc998eef4ef43a0e5a43b91ecda178109254c094be18c